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پرش موتورها پرش موتورها از روی قانوناز روی قانون
 گزارشی از وضعیت تردد موتورسیکلت های سطح شهر

 که باعث افزایش تصادفات مرگبار شده است

سید محمد فخاردر شهر
روزنامه نگار

پنجشنبه پنجشنبه 1616 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89648964پنجشنبه پنجشنبه 1616 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89648964
پایش درختان کهنسال طولانی ترین خیابان تهران

سید مرتضی روحانی، شهردار منطقه6: آزمایش موفقیت آمیز استفاده از روش »توموگرافی« برای سنجش 
سلامت درختان کهنسال در خیابان ولیعصر)عج( انجام شد. طرح توموگرافی )اسکن( درختان کهنسال با هدف 
بیماری یابی و شناسایی پوسیدگی  و عارضه های درخت برای حفظ درختان کهنسال و خطرساز انجام می شود.

تجهیزات ترافیکی زائد جمع آوری می شوند
مهدی گلشنی، مدیرکل حمل ونقل عمومی و امور مناطق شهرداری تهران: تابلوهای اطلاع رسانی و راهنما 
روی یک پایه نصب شده اند درحالی که می توان از یک پایه تجمیع استفاده کرد؛ بنابراین علاوه بر المان های 

زائد ترافیکی، مواردی چون پل های عابر پیاده، سرعت گیر و... هم درصورت زائد بودن جمع آوری می شوند.

کنترل مضاعف آلایندگی ناوگان سنگین
شادی مالکی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران: ناوگان  خودروهای سنگین به علت فرسودگی، در حفظ 
شرایط مورد تأیید در مراکز معاینه فنی، نیاز به کنترل مضاعف دارند و در همین راستا در برنامه ای مشترک با پلیس 

راهور نسبت به راه اندازی مجدد واحدهای کنترل کنار جاده ای جهت پایش وضعیت آلایندگی اقدام شده است.

پیشرفت 79 درصد پروژه های توسعه محلی
محمد امیرآبادی، مدیرکل دفتر پایش برنامه شهرداری تهران: فرایند پیشرفت پروژه های توسعه محلی مطلوب 
بود و در مناطق، شاهد پیشرفت حدود 79درصدی این پروژه ها بوده ایم. همچنین مناطق 18، 13و 21بیشترین 

پیشرفت فیزیکی پروژه های سرمایه ای را داشته اند.

دریافت حق بیمه از بیمه ای که اصلا وجود ندارد 
من بازنشسته آموزش و پرورش هستم،از آنجا که طبق قانون 
هر فرد مجاز به استفاده از یک دفترچه بیمه درمانی است 
دفترچه بیمه خود را پس داده و به اصطلاح قراردادم را فسخ 
کردم تا تحت پوشش بیمه درمانی همسرم که شرایط بهتری 
دارد قرار گیرم و از امکانات آن استفاده کنم، در کمال تعجب 
چند ماه است که مبلغ 200هزار تومان بابت حق بیمه ای که 
دیگر وجود ندارد از حقوق من کسر می شود. با دیگر همکارانم 
در این مورد صحبت کردم گفتند که این ماجرا برای آنها هم 
اتفاق افتاده است.اینکه فرهنگیان و خصوصا بازنشستگان 
کمترین حقوق را دریافت می کنند کافی نیست حالا باید برای 
بیمه ای که اصلا استفاده ای از آن نمی کنند پول بپردازند؟ از 
مسئولان درخواست داریم تا جلوی این تخلف را بگیرند و با آن 

برخورد کنند.
علیخانی از تهران 

هزینه دوره آموزشی فرهنگیان حذف شود 
 همیشه روال براین بود که قبول شدگان آزمون استخدامی 
آموزش و پرورش، به طور رایگان از دوره های آموزشی مختص 
فر هنگیان استفاده کنند اما امسال برخلاف سال های گذشته، 
ملزم به پرداخت شهریه شده اند.دلیل این اقدام چیست؟ پرداخت 
شهریه آن هم برای کسانی که تازه می خواهند جذب مراکز 
آموزشی شوند و هنوز هیچ درآمدی هم ندارند بسیار مشکل 
است. خواهشمندیم وضعیت را به روال سال های قبل برگردانید.
یکی از قبول شدگان آزمون استخدامی آموزش و پرورش

جاده همدان به قروه نیاز به مرمت دارد
جاده همدان به قروه که از قضا جزو جاده هایی است که 
ماشین های سنگین به طوردائم درآن تردد می کنند وضعیت 
مناسبی ندارد. وجود چند دست انداز خطرناک در این جاده اغلب 
موجب تصادف و یا واژگونی خودروها خصوصا هنگام تاریکی هوا 
و شب می شود.ضروری است که هر چه زودتر نسبت به اصلاح 

مشکلات این مسیر اقدام شود.
وفایی از همدان

مشکل بی آبی شهر بزمان را رفع کنید
شهرستان ایرانشهر واقع در استان سیستان و بلوچستان 
مدت های مدیدی است با مشکل کم آبی و بی آبی مواجه است؛ 
به خصوص شهر بزمان، درحالی که منابع آبی عظیمی در دشت 
سمسور  ایرانشهر وجود دارد که به دلیل فرسودگی زیرساخت ها، 
قابل بهره برداری و استفاده نیست.از طرفی  این شهرجزو 
قطب های پرورش طیور در کشور است اما به علت مشکل کم آبی، 
بسیاری از تولیدکنندگان و پرورش دهندگان، کار و حرفه خود 
را رها کرده و به شهرهای دیگر مهاجرت کرده اند.سابقا قطعی 
آب به صورت ماهانه بود در حالی که الان هفتگی و روزانه شده 
است.مسلما مردم مظلوم و زحمتکش این شهرمستحق چنین 
شرایطی نیستند.از مسئولان درخواست داریم تا چاره ای فوری 

و اصولی برای این کار بیندیشند.
میربها از بزمان

زمان صدور رأی در دادگاه های تجدید نظر بسیار طولانی است
روال کار بر این است که وقتی حکمی توسط یک واحد قضایی 
صادر می شود طرفین شکایت حق دارند که جهت بازبینی روی 
رای صادر شده اعتراضی بنویسند تا به دادگاه تجدید نظر رفته 
و رای نهایی با تصمیم گیری 3 قاضی صادر و لازم الاجرا شود. 
متأسفانه روند رسیدگی به پرونده ها و شکایات در دادگاه های 
تجدیدنظر به قدری طولانی است که موجب به وجود آمدن 
اختلافات و درگیری های جدید دیگری در این بین می شود. 
برای جلوگیری از پدید آمدن چنین اتفاقاتی یا باید تعداد 
دادگاه ها و قضات افزایش پیدا کند یا شکل و نحوه رسیدگی به 
پرونده ها تغییر کند. وگرنه با ادامه این وضعیت شاهد درگیری ها 

و مشکلات بیشتری خواهیم بود.
طالب زاده از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

سیدمحمد آقامیری*نگاه

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

جلسه نظارت ستادی با حضور حسین نظری، معاون خدمات 1
شهری و محیط زیست شهرداری تهران، شهردار منطقه و معاونان و 

مدیران این حوزه و دیگر مسئولان منطقه برگزار شد.

منطقه 

مانور تخلیه امن در مدرسه دخترانه جوادالائمه)ع( با هدف آموزش 9
عملی و تمرین مهارت های رفتاری در مواقع بروز حوادث غیرمترقبه 

و با مشارکت 400دانش آموز برگزار شد.

منطقه 

مسابقات قهرمان شهر2 ویژه آقایان )دور منطقه ای( در مجموعه 5
ورزشی شهید شفیع پور رده سنی بالای 18سال با حضور 16تیم و 

64نفر برگزارشد.

منطقه 

نشست توجیهی من شهردارم2 با حضور شهردار منطقه، معاونان، 12
شهرداران نواحی و مدیران منطقه برگزار شد.

منطقه 

پایانه مسافربری یافت آباد احداث و با بهره برداری از این پروژه تردد 18
شهروندان به میدان های آزادی و شمشیری و ایستگاه متروی 

نعمت آباد تسریع شد.

منطقه 

همزمان با فرا رسیدن روز حسابدار، شهردار منطقه از تلاش های 3
همکاران مجموعه معاونت مالی و اقتصاد شهری تقدیر و تشکر 

کرد.

منطقه 

مراسم افتتاحیه کارآفرینی ناشنوایان به مناسبت هفته معلولان 11
توسط خانه سلامت محله حشمت الدوله شهرداری منطقه 

برگزار شد.

منطقه 

مراسم اختتامیه نمایش آیینی »بهشت در آتش« با حضور 16
سخنگوی شورای شهر تهران در فرهنگسرای بهمن برگزار شد. 
این نمایش به مدت 6شب اجرا و 8هزار نفر از شهروندان در این 

برنامه شرکت کردند.

منطقه 

غرفه های من شهردارم2 با هدف اطلاع رسانی و نظرسنجی در 7
چهارراه نظام آباد، میادین امام حسین)ع(، نامجو، سپاه و شهید 
قندی، خیابان های بهار، مطهری، پل سیدخندان، میرعلی اکبری، 

بازار میوه و تره بار و باغ موزه قصر برپا شدند.

منطقه 

نمونه برداری و سنجش 30 ایستگاه منابع آلاینده در جنوب شرقی 14
شهرتهران در نیمه پایانی فصل پاییز انجام شد.

منطقه 

امسال در طرح من شهردارم2 در منطقه با مشارکت 13هزارو 20
22۵نفر از شهروندان، 182پروژه شهری انتخاب شد.

منطقه 

با هدف حمایت از افراد دارای معلولیت و تلاش برای رفع مشکلات 2
آنها، طرح های مناسب سازی بوستان، معبر، تقاطع و ساختمان 

اداری سطح منطقه در حال اجراست.

منطقه 

طرح تعویض، مرمت و همسطح سازی  دریچه های فلزی انهار در 10
معابر نواحی سه گانه منطقه اجرا می شود.

منطقه 

شهردار منطقه از اجرای آزمایش موفقیت آمیز استفاده از روش 6
توموگرافی )اسکن( درختان کهنسال با هدف بیماریابی و شناسایی 

پوسیدگی ها و عارضه های درختان در خیابان ولیعصر خبر داد. 

منطقه 

نمایشواره بزرگ فرهنگی-هنری با عنوان راز پنهان در کوچه های 13
بنی هاشم به مناسبت ایام شهادت حضرت فاطمه)س( اجرایی 

شد.

منطقه 

دومین مرکز پویا شهر منطقه با حضور مدیرعامل سازمان خدمات 19
و مشارکت های اجتماعی افتتاح شد. این مرز ظرفیت آموزش و 

توانمندسازی 100کودک کار را دارد.

منطقه 

در راستای آغاز مرحله توان سنجی و فرایند طرح »من شهردارم« 4
با هدف اخذ نظر شهروندان تهرانی، نظرسنجی مردمی توسط 
سفیران ناحیه6 منطقه در نقاط مختلف و سرای محلات انجام شد.

منطقه 

افزایش زیبایی شهر به متراژ 6۵مترمربع طراحی فضای سبز در 17
بوستان زرین واقع در ناحیه2 انجام شد.

منطقه 

طی سال گذشته و نیز 8 ماه سال جاری مجموعا ۵0 هزار مترمربع 8
معابر، 1۵بوستان، 7ساختمان اداری، خدماتی و فرهنگی و تعیین 

16محل پارک خودروی ویژه معلولان مناسب سازی شده است.

منطقه 

رئیس کمیته ورزش شورای اسلامی شهر تهران با همراهی 15
شهردار منطقه از باشگاه ورزشی مهرخاوران بازدید کردند. این 
مجموعه ۵طبقه پس از بازسازی در اختیار فدارسیون کشتی 

قرار خواهد گرفت.

منطقه 

به روزرسانی و ثبت اموال انبار شهرداری منطقه از ساختمان ها، 21
معاونت ها، نواحی، سرای محلات و... شروع شد. این طرح تا 1۵آذر 

ادامه دارد و پس از آن فهرست اموال در سامانه ثبت می شود.

منطقه 

در حاشیه برگزاری مسابقه فوتبال پرسپولیس و الدحیل قطر، 22
اطلاع رسانی پویش شهرداری تهران »من  شهردارم2« انجام 

شد.

دروغ بزرگ 17هزار میلیاردی
 گم شدن بخشی از درآمد شهرداری شایعه بود

و گزارش درآمد و هزینه های شهرداری صحیح است

بیان نکته ای درباره ثبت درآمد های شهرداری در جلسه شورای شهر منجر 
به ایجاد حواشی رسانه   ای درباره امور مالی شهرداری تهران شد و یکی از 
روزنامه های اصلاح طلب خبر را به شکلی منعکس کرد که گویی بخشی 
از اموال شهرداری به صورت غیرقانونی از دست رفته است. در این گزارش 
موضوع ساخت واحد های مسکونی سازمان نوسازی و فروش آنها به عنوان 
دلیلی برای اختلاف 17هزار میلیارد تومانی بین درآمد ها و هزینه ها بیان 

شده است. اما اصل ماجرا چیست؟
احمد صادقی، رئیس کمیته شفافیت و شهر هوشمند شورای اسلامی 
شهر تهران که عدد 17هزار میلیارد تومان از قول او ذکر شده بود، دیروز 
در پاسخ به این گزارش اعلام کرد: »بنده هرگز صحبتی از ناپدیدی یا 
گم شدن پول نکرده ام و مطرح کردن چنین مباحثی بدفهمی یک موضوع 
کارشناسی یا متأسفانه شیطنت رسانه ای است. صوت و مستندات مباحث 
و پرسش هایی که بنده در شورا مطرح کردم، موجود است. آنچه بنده در 
شورا عنوان کردم این بود که براساس گزارش ها ۴0هزار میلیارد تومان 
درآمد کسب شده و از این میزان 20هزار میلیارد تومان در سامانه شفافیت 
به ثبت رسیده و شهرداری باید گزارش هزینه مابقی آن را نیز ارائه دهد و 

در سامانه به ثبت برساند.
 بنابر اعلام معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری این تفاوت اعداد در 
میزان ثبت در سامانه ناشی از پرداخت علی الحساب در پروژه های عمرانی 

و خرید ماشین آلات و تجهیزات است.
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا در این باره به 
همشهری گفت: »رسانه هایی که نام خود را اصلاح طلب گذاشته اند 
به دلیل اینکه شهرداری در دوران اصلاح طلبان دستاوردی نداشت و شهر 
را عملا تعطیل کرده و خسارت های بزرگی به مردم تهران زده بود، سعی 
می کنند در آستانه انتخابات، دستاورد های دیگران را هم بی اهمیت جلوه 
بدهند و همه  چیز را سیاسی ببینند.« او افزود: »ما به عنوان نماینده مردم 
از دادستان محترم تهران می خواهیم حتما با کسی که برای نخستین بار 
این خبر را منتشر کرد و دیگر رسانه هایی که بدون توجه به اصول صحیح 
اطلاع رسانی و بدون توجه به قانون مطبوعات این مطالب کذب را منتشر 
می کنند، برخورد کند. در غیراین صورت شاهد خواهیم بود که این روند 

ادامه پیدا می کند.«
آخوندی با شرح روند کاری امور مالی در شهرداری تهران گفت: »در 
شورای اسلامی شهر یک بحث تخصصی درباره درآمد  و هزینه شهرداری 
انجام شده است. کسانی که با این مسائل سروکار دارند می دانند که 
معمولا ثبت هزینه ها با فاصله انجام می شود. یکی از همکاران شورا بیان 
کردند که شهرداری ثبت این ارقام را با سرعت بیشتری انجام دهد تا در 
سامانه شفافیت قابل دسترسی عمومی باشد.« او تأکید کرد: »بررسی ها 
نشان می دهد که شهرداری به نسبت زمان مشابه سال گذشته، در ثبت 
هزینه ها بهتر عمل کرده است. بعضا در دوران مدیریت شهری قبلی با این 
موضوع روبه رو بودیم که ثبت حقوق پرداخت شده به کارکنان هم طول 
می کشید. امسال با برنامه ریزی معاونت مربوطه در شهرداری تهران روند 

ثبت هزینه ها سرعت بهتری گرفته است.«
آخوندی ادامه داد: »اگر دادستان تهران علیه رسانه ای که خبر را به این 
شکل نادرست منتشر کرد، اعلام جرم نکند و با کسانی که برای رسانه های 
بیگانه خوراک درست کردند برخورد نکند، شاهد خواهیم بود که این 
ولنگاری در فضای رسانه  ای ادامه خواهد داشت و ضربه آن را مردم 

می خورند و امنیت روانی مردم تهدید می شود.«

1منطقه 
مجتمع تجاری اداری مژده
 سال عقد قرارداد

100 درصد پیشرفت فیزیکی  
1393

4منطقه 
سینما باران و پارکینگ طبقاتی
 سال عقد قرارداد

43 درصد پیشرفت فیزیکی  
1391

20منطقه 
مجتمع تجاری مسکونی خلیج فارس
 سال عقد قرارداد

17 درصد پیشرفت فیزیکی  
1391

18منطقه 
مرکز تجاری اداری معلم
 سال عقد قرارداد

98 درصد پیشرفت فیزیکی  
1390

21منطقه 
بازار قطعات خودروی ایران
 سال عقد قرارداد

51 درصد پیشرفت فیزیکی  
1390

19منطقه 
مرکز تجاری شماره یک شهر آفتاب
 سال عقد قرارداد

84 درصد پیشرفت فیزیکی  
1392

16منطقه 
مجتمع تجاری مسافر
 سال عقد قرارداد

61 درصد پیشرفت فیزیکی  
1388

13منطقه 
مرکز تجاری، تفریحی و ورزشی فدک
 سال عقد قرارداد

33 درصد پیشرفت فیزیکی  
1390

2منطقه 
بیمارستان آتیه 2
 سال عقد قرارداد

75 درصد پیشرفت فیزیکی  
1393

3منطقه 
هتل بین المللی 5ستاره دیدار
 سال عقد قرارداد

30 درصد پیشرفت فیزیکی  
1390

5منطقه 
مجتمع تجاری صادقیه
 سال عقد قرارداد

86 درصد پیشرفت فیزیکی  
1392

10منطقه 
مجتمع مسکونی شهید احمدی
 سال عقد قرارداد

97 درصد پیشرفت فیزیکی  
1395

14منطقه 
مجموعه تفریحی و شهربازی بوستان بسیج
 سال عقد قرارداد

67 درصد پیشرفت فیزیکی  
1397

2منطقه 
پارکینگ طبقاتی گرات
 سال عقد قرارداد

37 درصد پیشرفت فیزیکی  
1390

22منطقه 
مجموعه هزار و یک شهر
 سال عقد قرارداد

17 درصد پیشرفت فیزیکی  
1390

وضعیت اهم پروژه های مشارکتی در مناطق خروج 80 هزار میلیارد تومان سرمایه از دل خاک افسانه چنارهای تهران
همشهری آخرین وضعیت پروژه های مشارکتی رهاشده را بررسی کرده است درختی که بهترین انتخاب برای اقلیم پایتخت است اما آلودگی های محیطی و هوا امانش نمی دهند

 استفاده شهرداری 
از تبصره 19

براساس تبصره 19بودجه های 1۴01و 
1۴02شهرداری تهران می تواند 
10درصد از سر جمع اعتبارات ردیف های 
اعتبار تملک دارایی سرمایه ای را صرف 
سرمایه گذاری و مشارکت کند. براساس 
گفته های لطف الله فروزنده، معاون مالی و 
اقتصادی شهردار تهران، مدیریت شهری 
طی 2سال گذشته در راستای صیانت از 
سرمایه های شهر از این ظرفیت قانونی 
برای تعیین تکلیف پروژه های مشارکتی 

رهاشده استفاده کرده است.

محله های چناری
درختان چنار طی قرن های اخیر 
چنان تهران را دربر گرفته بودند که در 
نامگذاری محله ها نیز از آن استفاده 
می شد. محله هایی نظیر »پاچنار«، 
»هفت چنار«، »سیزده چنار« و 
»چهل چنار« همه به علت وجود 
چنارستان های زیبا و سایه ای که 
ایجاد می کردند، حال و هوایی زیبا 
یافته بودند و مردم پارچه های رنگی 
برای برآورده شدن نیت هایشان به 
شاخه های درختان چنار امامزاده های 
شهر می بستند. امروز اما فقط چند 
درخت چنار کهنسال در تهران 
به عنوان یادگار روزهای گذشته 
باقی مانده است. در معابر چنارستانی 
نیز تعداد درختان چنار به کمترین 
حد خود رسیده و ممکن است در 
دهه های آینده اثری از چنار در تهران 

نباشد.

آینده نامعلوم چنارها 
در دهه های اخیر ساخت و ساز، 
بی مبالاتی و فرهنگ نشناسی برخی 
مغازه داران و کمبود آب، بزرگ ترین 
لطمه ها را به چنارهای تهران وارد 
کرده اما این همه تهدیدهایی 
نیست که آینده چنارهای تهران با 
آن باید دست و پنجه نرم  کنند. این 
کلانشهر مانند همه کلانشهرهای 
دنیا به علت رشد شهرنشینی و 
دامنه های خشن آن، سرعت بالایی 
در نابودی منابع طبیعی و زیستی 
خود دارد. آلودگی های متعددی در 
این مسیر زیست شهری را تهدید 
می کنند و پیش از هر چیز اثر خود 
را بر محیط زیست شهری می گذارند. 
درختان چنار طی نیم قرن اخیر بارها 
با تهدیدهای مختلف در تهران مواجه 
شده اند که گاه بشتر، شامل آلودگی 
هوا، آلودگی نوری و آلودگی آبی است.

کارشناسان چه می گویند؟ 
بزرگ ترین دشمن چنارهای تهران، ساختمان های بلند مرتبه ای است که در اطراف این چنارها 
ساخته شده اند. اسماعیل کهرم، اقلیم شناس در این باره به همشهری می گوید: »فلسفه ایجاد و 
تولیدمثل درخت چنار این است که درست مانند یک مرد یا زن میانسالی که دست کودکی را گرفته 
باشد، همیشه باید پایین آن یک چنار جوان کاشته شود تا وقتی که آن چنار پیر از بین رفت، آن 
چنار جوان جایش را پر کند. درختان چنار درست همینطور رشد می کنند. اما خیابان های دارای 
چنار را ما با سیمان و آسفالت و سنگفرش نابود کرده ایم. هیچ خلل و فرجی در خاک برای زنده ماندن 
خاک نگذاشته ایم. در نتیجه اجازه چنین رشدی را نمی دهیم. مسئله دیگر این است که سفره های 
آب زیر زمینی که ریشه های این چنارها در آن قرار گرفته اند، روزبه روز در حال کاهش است. در 
تهران، گاه در حدود ۵0 درصد آب مصرفی روزانه از سفره آب زیرزمینی تامین می شود. ضمن 
اینکه به واسطه احداث تونل های زیرزمینی که برای مترو و یا سایر تونل های دیگر ساخته می شود، 
دسترسی ریشه های این درختان به سفره های آب زیرزمینی را قطع کرده ایم.«  اما محمدرضا 
فاطمی، کارشناس محیط زیست علاوه بر موارد فوق، مسائلی نظیر آلودگی نوری، آلودگی صوتی و 
آلودگی هوا را نیز در از بین رفتن چنارهای تهران مؤثر می داند. به گفته وی، باید در طول شبانه روز 
یک عمل نوری در درخت انجام شود که به واسطه آن گیاه به تولید ماده آلی بپردازد و در شب ها 
نیز ترکیبات دیگر تولید کند. به گفته او، رشد اصلی گیاه در شب ها انجام می شود. در عین حال ما با 
ایجاد روشنایی شبانه در محیط پیرامون درختان چرخه رشد گیاه را مختل می کنیم. همچنین یکی 
از دلایل عمده زردی یا ریزش برگ درختان چنار را می توان آلودگی هوایی دانست که مانع از رشد 
گیاه و رسیدن مواد غذایی لازم به آوندهای آن می شود و همین درخت را از داخل نحیف می کند؛ 

تا جایی که برخی از آنها با یک باد می شکنند و طی یک روند طولانی چیزی از آنها باقی نمی ماند.

مدیریت شهری در ادوار گذشته برخی از 
پروژه های کلان در حوزه های فرهنگی، 
ورزشی، تجاری، اداری و حتی مسکونی 
را در قالب پروژه های مشارکتی از طریق 
بخش خصوصی عملیاتی کرد. کلنگ زنی 

اغلب این پروژه ها مربوط به دهه90 
است که تعدادی بهره برداری شدند، 
اما 46پروژه مهم شهر تهران که برآورد 
می شود 80هزار میلیارد تومان ارزش 
مالی دارند، رها شده و طی سال ها خاک 
ناکارآمدی مدیریت شهری روی آنها 

نشسته و مدفون شده اند.
تعیین تکلیف این پروژه ها در راستای 
استیفای حقوق شهر و شهروندان در 

اولویت مدیریت شهری دوره ششم قرار 
گرفت و شهرداری تهران موضوع را با 
جدیت پیگیری کرد تا این سرمایه های 
میلیاردی را از دل خاک بیرون بکشد؛ 
سرمایه ای که برابر با بودجه یک سال 
تهران است و بازگرداندن آن به شهر 
قطعا می تواند گره گشای بسیاری از 
مشکلات و چالش ها به ویژه ناوگان 
حمل ونقل عمومی که پایتخت در این 

زمینه با کمبود و عقب ماندگی 10ساله 
دست و پنجه نرم می کند، باشد. 

آنطور که سیدمحمد آقامیری، رئیس 
کمیته عمران شورای شهر تهران به 
همشهری گفته: »فرایند پیگیری 
تعیین تکلیف پروژه های مشارکتی 
روند خوبی داشته است و برخی از این 
طرح ها به پیشرفت فیزیکی 100درصد 

رسیده اند.«

رفع موانع برای حضور سرمایه گذاران
شهرداری برای اتمام پروژه های مشارکتی نیمه تمام و 
رها شده قطعا نیاز به سرمایه گذار دارد و به گفته پرویز سروری، 
نایب رئیس شورای شهر تهران زیرساخت های جلب مشارکت 
سرمایه گذاران باید فراهم شود. او تأکید کرده است که باید 
موانع را از پیش روی پروژه های مشارکتی برداشت تا مجموعه 
مشارکت پذیر بداند که می تواند با اطمینان خاطر در پروژه ها 
سرمایه گذاری و مشارکت کند. این اقدام شهرداری می تواند 
پروژه ها را به پایان برساند و سرمایه خاک خورده را به شهر 
بازگرداند. آنطور که سروری تأکید کرد: »به نظر اقدامات 
خوبی در راستای تعیین تکلیف پروژه های نیمه تمام رهاشده 
مشارکتی صورت گرفته است و امیدواریم به زودی شاهد اتمام 

و بهره برداری آنها باشیم.«

وضعیت قرارداد پروژه ها
 ۴3پروژه مشارکت مدنی )مشارکت بین 2یا چند نفر 
شخص حقیقی و حقوقی که سرمایه خود را به صورت 

سهم الشرکه نقدی یا غیرنقدی تقسیم می کنند(
2پروژه مشارکت BOLT )مشارکت عمومی- خصوصی 
است که در آن یک سازمان خصوصی تسهیلات را در 
زمین های عمومی اجاره ای طراحی، تأمین مالی و ایجاد 
و برای مدت مشخص از فضا استفاده و سپس مالکیت 

آن را واگذار می کند.(
یک پروژه مشارکت BOT )قرارداد ساخت، بهره برداری 
و واگذاری که معمولاً بین دولت ها و سازمان های متولی 
اقتصاد ازیک طرف و شرکت های بخش خصوصی از 

طرف دیگر منعقد می شود.( 

زینب زینال زادهپروژه
روزنامه نگار

تهران برای قرن های مدید با هوای تازه و 
چنارهای سرسبزش شناخته می شده است. 
چنار در تاریخ تهران نماد برکت و رونق بوده و 
در بیشتر مقبره های قدیمی، باغ های اصیل و 
محوطه امامزاده ها و مساجد تاریخی، اثری از 
آن یافت می شود. طبق عقاید پایتخت نشینان، 
این درخت، حافظه تاریخی محل را در دل خود 
نگه می داشته و به همین علت زمانی که به درخت 
چنار آسیبی وارد می شد همه آن را تا آخرین حد 

ممکن حفظ می کردند.

 مهم ترین تهدیدات چنارهای تهران
 ساخت وساز

 بی مبالاتی مغازه داران
 کمبود آب

 آلودگی هوا
 آلودگی نوری
 آلودگی آبی

  قدیمی ترین چنارهای تهران
 چنار امامزاده صالحع
 چنار امامزاده یحییع

 چنار سوهانک
 چنار اوین درکه 

 چنار امامزاده شعیب کنع
 چنارهای خیابان ولیعصر 

  بزرگ ترین چنارستان های تاریخی تهران در قرن گذشته

 شمال غربی شهر: باغ حسن آباد، باغ ارفعیه، باغ سفارت فرانسه

 غرب شهر: باغ امیریه، باغ منیریه، باغ فرمانفرما

 جنوب غربی شهر: باغ جنت گلشن، باغ های امین الملک

 جنوب شهر: بقعه و باغ سرقبرآقا، میدان بارفروشی امین السلطان

 شمال شهر: باغ بهارستان، باغ مسعودیه، باغ امین الدوله، باغ سپهسالار

30درصد موتورسیکلت های 
ایران در تهران می رانند

حضور پررنگ موتورسواران در تهران 
زمانی نمایان می شود که نگاهی به 
آخرین آمار تعداد موتورسواران 
پایتخت داشته باشیم. رئیس پلیس 
راهور پایتخت که چندی پیش به 
صحن شورای شهر رفته بود، در 
رابطه با تعداد موتورهای فعال در 
تهران از آمار عجیبی پرده برداشت: 
»براساس آخرین آمار، 1۵میلیون 
و ۴90هزار موتورسیکلت در کشور 
وجود دارد که سهم تهران ۴میلیون و 
۵70هزار دستگاه است؛ یعنی 30درصد 
موتورسیکلت های کل کشور در تهران 
تردد دارند.« براساس آمار موجود باید 
گفت که موتورسوارها برای اهداف  
مختلف در شهر رفت وآمد می کنند؛ 
۴3درصد برای کار، 1۸درصد برای 
تحصیل و 13درصد برای خرید  و بقیه 

هم برای سایر موارد. 

سهم موتورسیکلت ها در آلودگی هوا
هر زمان که آلودگی هوا به نقطه جوش می رسد و ابرهای 
سیاه آلودگی بر سر شهر خیمه می زنند، انگشت اتهام 
به سوی منابع ثابت و متحرک آلودگی هوا نشانه می رود و 
در میان منابع آلودگی شهر تهران، این موتورسیکلت ها 
هستند که پا به پای خودروهای فرسوده نفس شهر 
را بریده اند. موتورسیکلت های فرسوده بین ۵تا 7برابر 
خودروها آلایندگی دارند و در کنار تمام راه حل هایی 
که برای کاهش آلودگی هوا درنظر گرفته می شود باید 
برای موتورسیکلت های شهر نیز چاره ای اندیشید. 
محمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران، سال گذشته با تکیه بر آخرین 
سیاهه انتشار آلودگی هوای سال 96اعلام کرد: »تردد 
موتورسیکلت ها 21درصد موجب انتشار آلاینده های 

گازی و 10 درصد انتشار ذرات معلق هوا می شود.« 
با بررسی میزان حضور موتورسیکلت ها در مراکز 
معاینه فنی، نقش آفرینی موتورسیکلت ها در آلودگی 
هوا بیشتر عیان می شود؛ چراکه از میان ۴میلیون 
و ۵70هزار موتورسیکلت حاضر در تهران تنها 
۴00دستگاه برای معاینه فنی مراجعه کرده اند و به گفته 
رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو تا سال 
گذشته، 2.۵ میلیون خودروی فرسوده و 9.۵ میلیون 
موتورسیکلت فرسوده در کشور تردد می کردند. بدون 
شک این آمار با توجه به افزایش استهلاک موتور با روند 

صعودی همراه شده است.

متهم در تصادف های شهر 
هنگام عبور در خیابان های شهر به خصوص در روزهایی 
که شهر بارش باران و برف را تجربه کرده است، کم نیست 
حوادثی که با حضور موتورسیکلت ها رقم می خورد. بررسی 
آمار مرگ موتورسیکلت سواران در نیمه اول سال جاری در 
معابر پایتخت نشان می دهد که ۵0درصد از تصادفات فوتی 
شهر تهران متأسفانه به موتورسیکلت سواران اختصاص دارد. 
محمد که سال هاست از موتور به عنوان وسیله عبور و مرور در 
شهر استفاده می کند، یکی از موتورسوارهایی است که داغ 
تصادف با موتور بر دلش نشسته است. او در رابطه با این اتفاق 
می گوید: »اواخر دهه ۸0بود که با یک ماشین تصادف کردم. 
من کلاه ایمنی داشتم و مقصر راننده ماشین بود، اما خب 
فرقی نداشت. این تصادف چنان آسیبی به بدن من وارد کرد 
که بعد از این همه سال هنوز با آن درگیرم. تمام استخوان های 
فک، گونه و کاسه چشمم خرد شد و 2۵پلاتین در صورتم کار 
گذاشتند. پا و دستم هم بد شکست و فقط خدا با من همراه 

بود که زنده ماندم.«
در کنار موتورسوارانی که با تصادف چشم در چشم شده اند 
و جان خود را از دست داده اند، عابران پیاده هم به دلیل 
بی مبالاتی موتورسواران با جراحت و فوت روبه رو شده اند. 
»سمیه« نزدیک 60سال دارد و سال ها در یکی از محله های 
همجوار با بازار ساکن است. او روایت های تلخی از ویراژ دادن 
موتورسوارهای شهر دارد: »همیشه موقع عبور از خیابان تن و 
بدنم می لرزه که مبادا یک موتوری را نبینم و وقتی حواسم به 
سمت دیگه خیابون هست، موتورسواری از سمت دیگه بیاد 
و به من بزنه. هر قدر هم حواسمون باشه باز این موتورها مثل 
اجل معلق ظاهر می شن و به یکی می زنند.« او شاهد تصادف 
تلخ یکی از همسایه هایش با موتورسیکلت بوده: »یک روز که 
از میدان تره بار محله میثم بیرون اومده بودم، یک موتوری که 
با سرعت زیاد در بلوار ویراژ می داد به یکی از همسایه هامون زد 
و اون خانم بیچاره فوت کرد. خیلی صحنه وحشتناکی بود و از 

اون به بعد بیشتر از موتور می ترسم.«
هر کوچه، خیابان و تقاطع در شهر مملو از روایت های مختلفی 
در مورد قانون شکنی موتورسواران و تصادف های آنهاست. 
کمتر تهرانی ای می تواند پس از شنیدن صدای ترمز موتورهای 
شهر بدون هراس به راه خود ادامه بدهد؛ گویی تمام اهالی شهر 
اعم از عابر و راننده یاد گرفته اند که تنها راه حل این است که 
همیشه برای ویراژ موتورسوارها در حال آماده باش قرار بگیرند.

ایجاد مسیر ویژه برای تردد 
موتورسیکلت سواران

حادثه آفرینی موتورسیکلت ها 
در شهر آنقدر شدت گرفته که به 
ورود دستگاه های مختلف برای 
ساماندهی آنان نیاز دارد تا با اجرای 
طرح های ویژه بتوانند آنان را کنترل و آرام سازی کنند. 
در بحث موتورسیکلت ها، پیشنهادی را داشتیم که 
برای موتورسیکلت سواران خط ویژه اختصاص دهیم. 
ما نمی توانیم آمار موتورسواران را کاهش دهیم؛ چراکه 
مردم این نوع حمل ونقل را انتخاب کرده و از آن استفاده 

می کنند و ما چاره ای نداریم تا آن را ساماندهی کنیم.
خط ویژه شاید یکی از راه های مناسب برای ساماندهی 
باشد. این خط ویژه چند حسن دارد؛ اولا موتورسیکلت ها 
در بین خودروها پراکنده نمی شوند و آسیب هایشان کمتر 
خواهد شد، ثانیا وقتی در این خط ویژه حرکت کنند، 
موظف به اجرای قوانین و مقررات خواهند بود و در پشت 
چراغ قرمز خواهند ایستاد، ثالثا، در معابر دیگر همانند 
پیاده روها عبور نخواهند کرد و رابعا، سرعتشان کاهش پیدا 
خواهد کرد. ما با اجرای این طرح، وضعیت موتورسیکلت ها 
در سطح شهر را آرام سازی  و منظم خواهیم کرد و از این 
وضعیت ناهنجاری خارج می کنیم. این باعث می شود که 
برخوردها، تصادفات و عدم رعایت قوانین نیز کاهش یابد. 
سال گذشته این پیشنهاد توسط کمیسیون حمل ونقل 
شورای شهر به پلیس راهور داده شد و قرار بود در چند 
خیابان مرکزی سطح شهر این مدل پیاده سازی  شود اما 

همچنان این اتفاق نیفتاده است.
در این پیشنهاد کمیسیون، تمام شهر منظور ما نبوده، 
بلکه نقاطی را مدنظر داریم که تردد موتورسیکلت سوارها 
بیشتر است. پیشنهاد دادیم قسمتی از مسیر تندرو 
را به موتورسیکلت سواران اختصاص دهند که نیاز به 
مرتفع سازی  سطح زمین هم نباشد و با خط کشی بتوانیم 
آن را اجرا کنیم. در هر خیابانی که عارضه ترافیکی اعمال 

شود، باید پلیس راهور ورود کند.
*رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران

دروغ پردازی پروژه بگیران
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران در 
توییتی نسبت به دروغ پردازی و حواشی  پیش آمده علیه 
شهردار تهران در چند روز اخیر واکنش نشان داد. او نوشت: 
با یک جهش بی سابقه در عرصه فیک نیوز، دروغ پردازی 
بی شرمانه ای علیه زندگی شخصی شهردار تهران انجام 
شد. از همه مشارکت کنندگان این »پروژه« شکایت شده 
و تا حصول نتیجه پیگیری خواهد شد. ریالی هم خرج 
زورگیرهای رسانه ای نکرده و نمی کنیم و صد البته که 

»خداوند از اهل ایمان دفاع خواهد کرد«.

48
درصد

 از 6صبح 
تا یک بعدازظهر

37
درصد

از یک بعدازظهر 
تا 8شب

15
درصد

 از 9شب تا
 6صبح روز بعد

 بازه زمانی 
تصادف های منجر به فوت 
موتورسوارها در شهر

افزایش آمار متوفیان تصادف های 
موتورسیکلت ها در 7ماهه امسال 
نسبت به بازه زمانی مشابه سال قبل

26
درصد

سال هاست که موتور، وسیله فرار از ترافیک تهران 
شده است و با افزایش قیمت خودرو، این وسیله نقلیه 

بیش از پیش جای خود را در دل اهالی پایتخت باز کرده، 
اما موتور در گذر زمان امان شهر را بریده است. موتور و 
راکبانش نه تنها در گلوگاه های ترافیکی فرصت نفس 
کشیدن به خیابان ها نمی دهند، بلکه به دلیل تصادف 
و قانون گریزی آسیب های جبران ناپذیری هم به خود و 

شهروندان وارد می کنند.

شاید تا چند سال پیش تنها محدوده بازار بود که هر روز 
با حمله لشکر موتورسواران مواجه می شد، اما اکنون با 
افزایش جمعیت دوستداران این وسیله نقلیه، در هر 
گوشه از شهر باید مراقب بود که مبادا موتورسواری که در 
خلاف جهت خیابان در حال حرکت است، خاطره تلخی 
را رقم بزند. از تصادف موتورسواران در خطوط ویژه و 

تونل های شهری گرفته تا عبور آنها از پیاده روها و ایجاد 
آلودگی هوا هریک به نوعی شهر را به آشوب کشانده اند 
و هر چند برای مقابله با قانون گریزی موتورسواران از 
طرح های فرهنگی مختلفی استفاده شده است، اما هر 
روز شاهد اخبار مربوط به جان باختن راکبان و عابران 

پیاده به دلیل بی احتیاطی موتورسواران هستیم.

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

پرشمارترین بازه سنی 
در آمار فوتی های 
موتورسیکلت سوار

25 تا 36
سال 

70
درصد

58
درصد

سهم تقصیر 
موتورسیکلت سوارها در 
تصادفات منجر به فوت

از تصادف های منجر به 
فوت موتورسواران در 
بزرگراه ها

 50درصد آمار متوفیان تصادف ها 
مربوط به موتورسیکلت  سواران است

سرهنگ رابعه جوانبخت، رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران 
بزرگ: موتورسوارها به یکی از معضلات شهر تهران تبدیل شده اند؛ 
تا جایی که در آمار 7ماهه تصادفات منجر به فوت شهر تهران، 
50درصد آمار متوفیان به راکبان موتورسیکلت ها اختصاص داده 
شده است. سهم تقصیری که موتورسیکلت سوارها در تصادفات 
منجر به فوت دارند، بیش از 70درصد است؛ چرا که در اکثر موارد 
این موتورسوارها هستند که سرعت غیرمجاز دارند و نمی توانند 
تعادل خود را در حرکت حفظ کنند. 58درصد از تصادف های منجر 
به فوت موتورسواران در بزرگراه ها و باقی تصادف ها در سایر معابر 
اتفاق می افتد. متأسفانه چند بزرگراه در شهر تهران به عنوان 
گلوگاه مرگ موتورسواران شناخته می شود. بزرگراه نواب که 
به تونل توحید ختم می شود یکی از این نقاط است که در 7 ماه 
گذشته منجر به فوت 5موتورسوار به دلیل تصادف شد. در بزرگراه 
امام علی)ع( نیز شاهد فراوانی تصادف موتورسیکلت هستیم و در 
بزرگراه آزادگان نیز که کمربندی محسوب می شود و خودروهای 
سنگین در آن بسیار تردد می کنند، موتورسواران تصادف های 
بسیاری را باعث می شوند. ما شاهد هستیم که در مناطق مرکزی 
شهر موتورسواران در خطوط ویژه اتوبوس ها تردد می کنند و 

حوادث ناگواری را رقم می زنند.
براساس بررسی هایی که ما انجام داده ایم، 48درصد از تصادفات 
منجر به فوت موتورسیکلت ها در بازه زمانی 6صبح تا یک 
بعدازظهر اتفاق می افتد، نزدیک به 37درصد این تصادف ها در 
ساعات یک بعدازظهر تا 8شب و همچنین 15درصد تصادف ها 
میان 9شب تا 6صبح روز بعد رخ می دهد. این بازه های زمانی با 
میزان تردد موتورسیکلت ها ارتباط دارد و نکته مهم این است که 
تصادف های رخ داده از ساعت 9شب تا 6صبح، شدت بالایی دارند؛ 
چراکه موتورسیکلت سواران با سرعت بالا در معابر خلوت می رانند.
متأسفانه موتورسوارها علاقه ای به استفاده از کلاه ایمنی ندارند 
و نزدیک به 70درصد رانندگان موتورسیکلت از کلاه استفاده 
نمی کنند. در بیشتر مواقع موتورسوارها تنها کلاه ایمنی را همراه 
خود حمل می کنند. در 6ماهه دوم سال که هوا سرد می شود و 
موتورسوارها از کلاه ایمنی استفاده می کنند، شدت تصادف ها 
کاهش پیدا می کند و تصادف ها به جراحت ختم می شوند. رصد ما 
در 2سال اخیر نشان می دهد که با توجه به افزایش قیمت خودرو، 
استقبال از موتور به شکل چشمگیری افزایش پیدا کرده و علاوه بر 
آمار افزایش میزان تصادف ها ما شاهد هستیم که بیشتر فوتی های 
موتورسیکلت ها 25تا 36ساله هستند؛ درحالی که تا چند سال 

پیش این میانگین در محدوده سنی 40سال به بالا بود.
آمار به ما نشان می دهد که تعداد متوفیان تصادف های 
موتورسیکلت ها در 7ماهه امسال نسبت به بازه زمانی مشابه سال 
قبل، 26درصد افزایش یافته است. این نشان می دهد که تعداد 
موتورسیکلت ها و استفاده کنندگان آن افزایش و از سوی دیگر 
سن راکبان موتور کاهش یافته است. این اتفاق یک زنگ خطر برای 
پلیس و خانواده هاست. موتورسیکلت ها در موضوع تصادف های 

عابران پیاده و آمار مجروحان هم نقش پررنگی دارند.

مکث

بی
اس

هم
ا ط

رض
علی

ی/ 
هر

مش
س: ه

عک

ژاد
س ن

عبا
د 

حم
ی/ م

هر
مش

س: ه
عک

ویدئوی مرتبط با  این گزارش 
را با اسکن این کد  ببینید


